Página 1 de 1

Indicação Nº 466/2024

Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto

a Secretária de Esportes, para que seja

providenciada a instalação de uma tela de proteção

na parte de cima da Areninha Malvinas.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretária de Esportes,

para que seja providenciada a instalação de uma tela de proteção na parte de cima da Areninha

Malvinas.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

Por meio deste solicito a instalação de uma tela de proteção na parte de cima do campo da
Areninha Malvinas. A Areninha nas Malvinas é um espaço valioso para a comunidade, onde
pessoas de todas as idades se reúnem para praticar esportes e socializar. No entanto, observamos
que a ausência de uma tela de proteção na parte de cima do campo tem levado a alguns problemas
de segurança e de conservação do espaço.

Solicito, portanto, que nossa solicitação seja considerada com atenção e que medidas sejam
tomadas para realizar a instalação da tela de proteção o mais rápido possível. Estamos à disposição
para discutir mais detalhes e colaborar com o processo.

Agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada a este assunto e esperamos uma
resposta positiva em breve.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de Fevereiro de 2024.

In
di

ca
çã

o
N

º
46

6/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
89

5/
20

24
 -

 1
6/

02
/2

02
4

15
:2

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
V

03
-Z

2R
7-

42
1A

-G
75

8

Câmara Municipal de Itapevi, 16 de fevereiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8V03Z2R7421AG758, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 8V03-Z2R7-421A-G758

In
di

ca
çã

o
N

º
46

6/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
89

5/
20

24
 -

 1
6/

02
/2

02
4

15
:2

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
V

03
-Z

2R
7-

42
1A

-G
75

8

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8V03Z2R7421AG758
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8V03Z2R7421AG758
		2024-02-16T15:21:09-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura